Hordeolo est apostema in figura grano hordei simile super extremitatem palpebræ eritum. Causa cuius secundum plurimum est sanguis dormiunt. Est manç tale apostema aliquando facile vt ex natura ipsa curetur, & quasi sic vpharami accidit. Quandoq; efficitur magnam & tetiosum.

CYRA canonica est. Ordinario dietæ. Abstinet à vino, rebus calidis & huiusmodi. Fiat phlebotomia ex cephalica aut vitofatio in spatulo, & si cholera fouet eua cæc cum thamarindis. Deinde fiat evaporatio cum aqua decoctionis hordei. Post quod superponatur licium cum aloë, vel succus solarii cum aloë aut dissolvatur oppoponitum in aqua & superponatur bonum est valde. Aliud quod laudanum & cerâ rosam, & misc. superpone. Quod si induraretur tunc mollificatio viendum est, vt est amoniaci, oppoponitum, serapium in aceto dissolutum, vt ponit Iesus, & quoniam. Cum autem ad maturationem pervenit aperiatur & cum penna inieciatur modicum palpebræ, & apparebit locus manifeste.

CYRA in leui lecto quod aliquod inunctio butyri sufficit sola, & maxime post principium. aliquando sufficit emica panis in aqua tam diu recocata vt fiat in modo mastice & super hordeolum posat, & maxime in principio & augmentio, nã procedere possunt in isto apostema vt in alia sed est in parvi, & conveniunt nã tediosum quod statim ad locum currunt. Et cum illa non conferunt potest transferre ad vnguentum chiturgi corum, quia oportet ipsum cum ferro removere. Et tu considera.

De scabie, ex primis palpebrarum. Rub. XXXVII.

Scabie palpebrarum est quedam defixio partis intrinsecæ eorum cum granulosa asperitate, pruritu, & lachrymarum multitudine. Causa est materia vitiosa, sanguinea, aut alia salis, materia est humore alio modo ortum habens, hanc si quidem antecedit pruritus.

nam cause facientia scabiem sunt, & facientes pruritus, sed sunt fortiores vt septima quartæ de scabie. Et sit plurimum successione ophthalmia, aut ulcerum oculi. Pruritus quidem est sine granulofitate. Eius quocumque assignatur species a Gerulo, Azaradi, & ab Aucen de scabie & pruritu, sermo teret, que non videntur differre nisi secundum magnam & minus. Prima species est cum pruritu parvo & asperitate parva. Secunda est cum asperitate, pruritu, & rubificatione. Tertia est cum vicia ratione & scissura aliqui apparet granulosa in modo dum sic scissis. Quarta est cum vehementi scissura, pruritu, & apparitione, & granis iam factis duris. Ea quibus colliguntur signa.

CYRA canones. Primus & est genera li- quod cum fuerit successione ophthalmia pruritu curat ophthalmia. Vnde Aucen de cura eius cum scabie afflicta ophthalmia. Cura primo ophthalmia, deinde preceat de scabie, quod est intelligendum de omni alia ægritudine cui ipsa succedit.

Secundus quod si cum scabie fuerit apostema & vlceraatio caudum ab administratione medicinarum acuturam & precipue in prima specie. In qua specie que dicitur recedens, sine nã mulet temporis est procedendum cum ordinatione dietæ declinando ad contrarium, vt supra dictum est supra.

Et si indiget digestione fiat de qua supra quarto tractatus. Eius curatio tunc fiat cum euacuatiois appropriatis & aliquid vt est possibit. Et fiat phlebotomia ex cephalica. Vitofatio in spatulo, & si phlebotomia lachrymalium. Quod si est sanguis ferit phlebotomia in mensi. hæc tamen moderentur vt supra de phlebotomia in foda sanguine. Et oportet medicum esse sollicitum circa hæc euacuaciones, quia in eis magna pars curæ, cõditio, nam ægritudo ipsa difficilis est curæ, nã cum ægritudo vix curam recipit. Rasis. Almansor de scabie palpebrarum. Item ea parte diversiois conformationis capiti fiat, vt dictum est de ophthalmia & de vlcibus oculorum. Præter hos canones sunt duo alia. Primus applicatio rerum substantiarum oculi teneram facientium, vt sunt evaporaciones factæ ex aqua decoctionis cicoreæ, & ceterorum supra de vngula, vt decoctio aque ex rosæ, & lente, si autem forte ipsa evaporaciones, vt de vngula dictum est. Secundus est applicatio rerum de quarum proprietate est curare scabiem, & sunt siel rubeum, & siel viride. Rasis nono Almansor. de cura eius & con similia, scilicet rubeum & viride. Meius, & sunt leuia. Ad idem collirium Basilii. q. clumir. 3. x. aloë. 3. viij. piperis, marcopiperis. ana. 3. r. mucici. 3. j. terantur & siam siel cum lacte mulieris. Aliud est siel Isaac de quo dicit quod vt dicitur ad pondus auri propter eua excellentiam. q. thurcia, emblicorum. ana. 3. j. camphoræ aur. r. gallie muscæ, daucæ, salis armo. 3. j. terantur conuisione vltima. ponantur deinde in vase vitreo in quo ponatur aqua pluvialis in qua missi fuerint per dies duos ex marabolina nigra, & quod penus ante eorum infusionem iterantur, coletur aqua primum deinde vt dictum est effundatur super res dictas, & dimittatur ex aqua exicari, & sic fiat pulvis iteritrandum & inuadendo vique ad totius aque consumptionem deinde fiat collirium ex aqua rosæ & vino alio. Ad idem vnde collirium de coricibus oculi supra de scabie. Vnde Rasis vnum facit capitulum de scabie, & scabie, quoniam eadem cura vique perficatur. Brunas, & est vngula a loes hepaticum cum aqua rosæ in oculo distuler. Aliud quod thurcia preparatæ, sic, ana. 3. in. ros. ru. pulcherrimum 3. d. coquantur ad lenium ignem cum m. 3. viij. vi si boni vique ad consumptionem medietatis coletur, & vngula referretur. Quod si fortius volueris addas de arte vito, aut de anthimonie.

CYRA in chronicis, sine multo temporis. Seruentur canones predicti per omnia vique ad applicationem rerum substantiarum, oculorum teneram facientium. Vnde oportet

habet in hac malum abundantem exaporationes. Deinde fit frictio palpebrarum cum solis parietarij, aut fiet, aut cum spuma maris, aut cum pumice, aut alio instrumento vltimo ad sanguinis emanatione deinde laeuatur oculus cum aqua rosarum, aut vino albo. deinde ministrantur collyria leuia dicta, & fortia posita supra de vngula. Ad hoc valet collyrium Gordonij. *¶* Aeris viti, cachacumiae lotura, ceruise lotura. ana. ʒ. jaloes. myrthe. ana. ʒ. r. salis armo. maculorum ar. ana. ʒ. r. pulueremur & conficiantur cum melle. Vltimo cum alia nō conulerim oportet deuenire ad chirurgicam, cum qua oportet facere remotionem eminentie carnis, & est vltima cura quam relinquere exercitatio circa oculos cum operatione tali mammali. hec raro recipit curam.

De casu pilorum palpebrarum. Rub. XXVIII.

De casu pilorum recurre ad dicta superiora de sllach predictis. nam tibi pulchra dicta sunt de casu pilorum palpebrarum, & tu tibi.

De pilis insertis et additis. Rub. XXIX.

Liquando nascuntur pilis in margine interiori palpebrarum cōuenientes fit ad oculum quem ledunt ex multitudine humiditatis parietarij causati ex quo apparet quid sit pilus insertus de quo sermo.

C V R A. -ra parte dicitur emulsiōis & aliorū tenuium se cum regimine vniuersali procedendum est vt saepe supra monstratum est.

Veniens ad regimen particulare dico q̄ sex modis contingit tales pilos remouere. Primus est, vt digitis extolantur aut cum instrumento suo aliter quomodolibet deinde superponatur habitus prohibere ortum pilorum. Vt est sanguis ranarum. Quia formicatur. Rubigo ferri cum salua. Fel erin. Fel mergi aui. Sanguis oycisoracea. Citraca a dulci. Cinis pulueris hyrindonem cum lacte animalia. Item fel erin & sanguis eius cum castoreo, & serugis ferri incorporato. deinde cum salua oris seintū dētemperatā massam prohibet generationem pilorum ipsi prius euulsi. Secundus pilis euulsi tricer locum deinde ponitur super locum suis tale. q̄. gr̄m̄ ara. dragagan. viridis aeris, artemic. colcozar. viridis aeris viti. arum piperum ematius. amili. rubec. i. m̄corum. baritax. xeris combustiana. ʒ. ʒ. sanguis draconis, acaria. ana. ʒ. r. thuris. spice, licij, gallæ combustæ. ana. ʒ. ʒ. i. fer cocollæ, aromacis. ana. ʒ. iij. dissoluatur aromacis cum aqua rose. succo pomii citri, & alia bene puluerizata miscantur & fiat sic. Tertius & est melior modus, Aucē. Quod euulsi pilis sicut fructibus extolluntur ita eum cauero subeli vt est acus cauetur, deinde superponatur alburnum aut cum oleo rosato & modico boli armeni. Quartus q̄ pilis conuersi cum aliquo masticano. vt est mastic. gumma pini, & bellidum & humido dissolutis cum alburno oui. masticentur cum matura libulis, & cum ea vniatur. Quintus est, vt fiat abrasio palpebre demisso chirurgico. Sextus modus, & est chi curgicus, & grauis. perforatur ad intra palpebra cum acu, & per foramen fitum ab acu extrahunt pilus conuersus ad exteriora. & proceditur sic quousq̄ omnes cruce rediit, & tunc sine consolidatio, & masticentur tunc pilis ad exteriora protrouentibus, sed iste modus est propinquus in arte experto.

C V R A pilorum additorum in qua dicendum q̄ curae est multitudine humiditatis putredine in palpebris aggregatae generis cuius principaliter consistit in mundificatione corporis, & capitis, & oculi cum his que saepe memorata fuerunt, & a deminstratione collyriorum fortis. non patet de vngula, de priuatijs, & scabre. Quod si vltima non sufficiunt procedatur cum euulsi eorum & reliquis prohibentibus generationem pilorum ut de cetero est.

vt primo modo. Ad idem valet inunctio cum felle hirci, & castoreo, & caprino. Item valet fel erin, fel vulturis, & castoreo secundum aequalitatem aggregantur cum sanguine columbz, & fiant inde trochisci. Itē expertum est tinea cum selearmonio, & pperic cum vngula alini adusta cum aceto foru. & similiter spuma maris cum aqua plii. Postremo ponitur opiatia, quoniam cum stupeti locus in eo pilis non nascuntur. Vnde Auicenna cum enim stupeti, & refrigeratur locus eo nō nascuntur tibi pilis. Et tu bene hanc considera.

De dispositionibus operationis oculorum, et primo de debilitate visus. Rub. XXX.

Quoniam videre est operatio propria visus quod contingit tripliciter scilicet vt quilibet alia operatio, diminuitur, corrumpit, & ablat, vt. i. technis, hinc primo determinabitur de diminutione operationis sicut debilitate visus. Sed o de eius corrupta. Vltimo de ablati.

Vnde de debilitate visus est eius operatio vltra vt citra mensuram sibi naturaliter debitam aucta vel diminuta.

C A V S A. cuius partem est secundū plurimū hūmilitas dicitur ad oculos venis visus perturbans. Dicitur aucta, quia etiam per augmentum visus debilitatur operatio eius quādamodum per diminutionem. Quiddam tamen vt Marfilus patet tale augmentum sub operatione diminuta virtutis visus comprehendit, quia & licet gradualiter augmentata sit, eius tamen naturalitas, & perfectio est diminuta, quoniam per intentionem visus latitudo quod speculatores relinquat. Dicitur cuius causa, non conuenit visum debilitari primo ex parte male complexionis cum materia & abique. Secundo ex parte partium eius laesuram. vt sunt tunicae, humores. Tertio ex parte instrumentorum vt sunt spiritus, nerui optici. Mala namque complexio frigida laedens morificando, aut condensando nimis tunicas, & humores laet, & similiter calidiora rarefaciens nimis, & resoluens substantiam spirituum, & tunicarum quomodocumque accidit decrepitas, & sēmbus. nam spiritus in ea & instrumenta oculi sunt mutata a sua completionis & compositionis, propter estimatam rationem calidiora naturalis in ea sic accidit ex caliditate accidentali, & sic suo modo dicitur de humiditate, & siccitate.

Secundo ex parte partium. nā ex parte nocentiorum tunicarum vt sunt ophthalmia, vngula, nubes, sive nebula, vlcus, diaphano, contractio, papillae, & huiusmodi debilitat visum, de quibus supra. Similiter ex parte humoris contingit etiam humoris albuginem quandoq̄ nimium ingrossari propter admixtionem humiditatis vel vaporum cum eo qui combinati cum obtenebrant & eius pariterat diminuit. quare & visum diminuit. Itē aliqui nimis subtilitatis, & rarefit. Itē aliqui colorat, que omnia faciunt ad visum debilitat. Cōsimiliter glacialis a suo temperamento remouet. ingrossat vltē magis q̄ oportet sui subtilitatis nā vt nō fiat recto re lumino sa supra se. sed immediate penetrat. De virore autē existimatur nocentium accideret in visum ex eo, quia per ipsum nocetur crumenallanus in eo profundius, vt supra nocetur autē ab eo, quia non merite sibi cōueniens, sed magis incōueniens nutritiōnem. Tertio ex parte instrumentorum. Ex parte quide nerui optici, quia aliqui cadit in eum oppellus propter quōd pehobatur trāitus spiritus vilitatis ad oculum. & de isto dicitur tractatū de gura serena, a liquidā apostematam aliquando rumpitur ex vlnere factio. Ex parte spiritus, quia aliquo est omnis grossus: quod cōtingit secundū plurimū ex humiditate. Quandoq̄ nimis subtilis, quod conuenit sibi plurimum cum siccitate. Quandoq̄ ex paucitate eius, ut conuenit apud eius fortē resolutionē, sicut in supflua vigilia, in febris durioris, & fit in debilitate factis & agritudinibus. Quandoq̄ ex aggregatione eius fortis vt in morbo in tenebris, & tunc proxima in ipsa, deinde

In secundo substat. Quod dicitur ex eius rarefactione nimia, ut in aspectu solis, & retro albarum, & resplendentiam, quamvis hoc ad paucitatem reduci possit. Quandoque ex paucitate & grossitudine simul, & tales neque longe vident, neque de prope bene discernunt. Quandoque ex multitudine & profusitate, & tunc late de prope male vident, & minus de longe. Quandoque subtilitate, & paucitate, & tunc melius de prope quod de longe vident. Quandoque accion debilitas in visu propter vapores obfuscentes spiritus qui eleuantur a stomacho, vel quomodo libet aliter sibi communitas, ut coniungit post ebrietatem, crapulam, comestionem, & potationem rerum visui nocentium, de quibus in principio capituli. Ex quibus apparet quod aliquando visus debilitas est per communitatem, quandoque per essentiam.

§ I G N A demonstratiua debilitatis sunt manifestata etiam recitatione inferni.

Signum quod a stomacho venit nullo existente nocimento in cerebro, quia in ista materia cessat aliquid, & si fortis est adest nauisina fetetate, & destruitur cum fames adest, & retinuum, & etiam hora exiccationis oris stomachi. Et quod cito lenit alleviationem ex medicina mundificatiua.

Signum quod est ab humiditate a cerebro ad oculos, quia multipliciter potest comestione, & somnum, & nauisina fatientem, quod ante oculos videtur quedam in modum aquae descendens, vel in modum nebulae, & quod oculi humidi apparent, & emittunt lippitudinem indigestam, & specialiter post somnum. Et confirmabit si fuerit ab alio membro nocumotum in eo existente demonstrabit. Et similiter dispositio totius. Si id toto fuerit.

Signum quod est a siccitate quod alienat post comestionem & horam somni, & oculi quasi semper licci vident, et lenit vel prius hora retinuit, et hora famis, et in meridie sit fortis.

Signa eius quae est ex grossitate, aut subtilitate iam aperta sunt.

Signum vero si est propter tunicas, vel humores profundos, & est res praua. Scilicet etiam per calorem tunicarum, & propter excretionem de corruptione earum, & propter prauitatem anguli. Signa. Si est a mala compositione, vel solutione communitatis, vel tinctura aliqua, siue colore scitur per visum, & sic de alijs causis primarijs.

Signum si fuerit propter humiditatem ad coacuitatem nerui in principio morbi ipsius dicit homo se videre multas cimices, pilos, splendores, & alia huiusmodi, & oculus videbitur clarus, & mundus, ut infra de gutta serena.

Signum si coninget ab aliqua mala complexionem materialium, aut immaterialium signa habebuntur ex signis ipsius male complexionis, de quibus sepe, & quoniam visum nimium delegent dicitur, ut supra hinc ab intrinseca sum de eius coacuitate vltra etiam de curatione dispositionum eius quicquid dicere.

C V R A causi. Amplexus itaque primo diebus ordinatim casuendo a noctivis de quibus supra in principio capituli. adiuuare contrarijs eorum. Et ut per ipsa coarsita facile discurrens notabitur quae dicta sunt in ista tractatu. Et adhaerere consilio Aris. de Alex. dum inquit frequentationes peccatis super caput vapores visum impediunt trahunt ad eum ne visus obfuscat. A spectus rerum visum in loco multo reperiet visum corroborat. A speciere speculatum directum, et diu tenetur super ipsam, visum corroborat, & oculi densi quibus remotore. Item iniungit oculi defatigationem ingredi domum obscuram non multo tenebrositate, & propter hoc aliqui scriptores continuae et se tenent vnum tabulam nigram in qua visum signum postquam certo tempore scripserit. Isti iniungunt intueri per fenestras in quibus sit aliquod paruum vitreum vel intueri quae viridem & submergere oculos in ipsa. Et legere literas meo dioces visum corroborat, & oculorum famientem custodit. Et idem operatur comestio carnum autum quae de rapina visum, & turbationes iurum ipsarum. Diof. Item usus medici-

nis absterfus superiecti oculi in suo struatis tenore caesareo, cuius est succus scorpius aut collirium exaio factum, ut supra succi eius deputari post eius retinendum, & in eadem decoctione ipsius in vase aeneo, & eius sufficientem decoctione par. j. mellis puri & clari puri. i. i. bulliant iterum bullitione vna, & colore, & ponat in ampulla vitrea, & suspendant in sole & permutet de vase in vase abiectione semper apostellium eius, donec fiat collirium & cu rudio in oculi distillet. Absterge enim & visum clarificat. Quidam deputant ipsam ad solem, & non ad ignem permittunt, ut dictum est, et est bonum, & experiri. Et quidam addunt modicum sellis galli. Ad eorum coacuitatem facium medicaminam coacuitatem oculi in sua sperie, sua claritate, & frigiditate de quibus infra. Item ad idem operatur quod organizatio ne io sua coacuitate retinet, & talia sunt remota lenit, & speritate, & c. ut infra. Amplius eandem rem operant medicamina coacuitatem coacuitatem naturalem, & communitatem partium eorum cuiusmodi sunt. phibitae etiam solutione fieri in partibus eius ut infra. Postremo notandae sunt medicinae coacuitatem spiritum visibile in sua propria illustratione, & sunt quae ipsam illustrant, & irradiant, de quibus infra, & de his omnibus exempla posita sunt in principio capituli. Item oculos vitreus vni, nisi visum in suo esse coacuitatem & non permittunt oculum in videndo res minutas fatigari, & sic spiritum non resoluit, & hoc bene nouerunt experientia aurescum cum aliquid subtile & ingeniosum facere coacuitatem, & maxime ab his qui lapides aurorum coacuitatem, quoniam sic eius coacuitatem viuunt, & est causi quare non fatigatur oculus, quoniam res transiens de medio clariori ad densius grossior apparet. Vnde quae sic oculos vitreus videtur grossior comprehenduntur.

Accedens ad curam, hos serualios dico in casu si humida da qua secundum plurimum venit. Primum ordinatio dietae. Secunda digestio materiei. Tertium curatio eius. Quartus diuersio, ex quibus perscrutari hic dictum est sepe. Placeat autem hic memorare utrum maxime commendatum ualeat io pulvis oculorum, & sic ut in casu. a. bethonicis, rulis, & chelidonio, euphrasij, gallicis, ana. M. j. pulg. j. comedros, rosmarin, silurij, sancti ana. M. j. seminis anisi, flos, leticia m. ana. j. i. horum hora. buglossis, ana. M. j. foliorum ros. rub. M. j. bulliat in sufficienti quantitate aquae syrizenae est melle & aceto squillorum, & vt existimo fuit Nico. de sancta Sophia Patasi. Et paucioribus autem melleo frigidum cum calidum vt expedire videbit poterit curiosis medicus, & est melle aut zuccharo coacuitate digno. Item aliter ut supra de ophthalmia. Committitur pro tertio casu, electuarium alchar Mes. dist. iij. Item puluis sine quibus esse nolo Nec. Item puluis aureus eius. Item puluis lucis Mes. Item ad idem ualeat coacuitate solus na. Gen. ana. myrrab. citrinorum, kerbulorum, indorum, ana. s. j. emblicorum, bellariconi, ana. s. j. zucchari. s. j. terantur in vase lapideo, & tribus diebus omni die bis, vel ter aspergant cum aqua fontis, & dimittant sicari, deinde terant, & accipiatur de hoc puluere. s. j. turbit. ele. cu. s. m. r. s. j. r. cinna. mo. mi. feminis anisi, sandalorum rub. ana. s. j. dragridi correa. cu. s. j. zucchari quatuor sufficit, sine coacuitate, de qua si mori ad s. iij. r. vsq. ad vj. mane cum pauco aquae calidae, & super ipsius alsumptione parum dormiat. A bitumendum est ab eius assumptione tpe magni usum, & frigoris.

Traget ad idem myrrab. kerbulorum, emblicorum, & citrinorum, ana. s. j. turbit. s. j. zinib. s. j. cinna. momi. s. j. nucis melle. ana. s. j. fere. ana. s. j. zucchari ad pondus oluum dosat. s. j. r. comedros alijbus diebus in mane. Geni.

Quinque est administratio medicaminum resoluentium & abstergentium illa humiditatem visum debilitant & perurham. Cuiusmodi est collirium de sacco fere. dictum, Item n. sellis perdicis. s. j. mellis. s. j. facci fere. deputat. s. iij. pone in vase vitreo & suspende io sole per. viij. dies & uere tunc, est Alex. & efficac. Ad idem ualeat sic de stilibus supra.

Visus ni
mū dili
gendus.

lupa. Vnde fellā omnia maxime cōferunt in actu dō vī-
 sum, & clarificādo precipue ex aquila & animalibus ra-
 pācibus & hirci, galli, lepore, hardi, vulpū, & ceterorū.
 Item aqua facta ex herbis possit vni in carminibus. in
 princ. caputia Rubricā de ophthalmia. Item ad idem
 confectio alcoholi Ras. iā. Alenā. & debilitate vīsus.

Ad idem valet omne genus fellum precipue autē rapa
 eim cū quibus cōmiserat succus facti, ruz, thucia, aloē,
 fatocolla, & solū exponantur vt supra. Aliud. m. pipere
 albi, ambrā, balsām, fellis vulvurū, aut tauri. ana. ʒ. i.
 m. mellis electi. ʒ. ij. vini albi veteris cyathum. j. cympho-
 ʒ. crocino. ʒ. j. terantur terendā, & addatur m. sicum
 succi. ana. & omnia simul m. sferantur, & ponantur ad so-
 lem quinq; vel sex diebus, deinde inaugurantur oculus post-
 ter iuuat, ita vt nihil isto verum inueniant vt oculus
 noster Gilb. Plura cōsistimāta experta ponim in fine. hac
 autem sufficienter pro complemento caui.

C V R A. Si fuerit ex siccitate siccitas vniuersalibus
 vitendum humectantibus ex parte dicit, & ex parte par-
 ticulariū medicaminum applicandorum. vt supra de cō-
 strictione & dilatatione pupillae ex siccitate. pro quo etiā
 recurras ad ea quae dicta sunt supra de siccitate melancho-
 lia. nā & caput ipsū humectandum est vt ibi. Item va-
 poretur saepe ex aqua calida electionis violarum, malua-
 uis, foenugraeci. Item ex aqua ipsa calida & balneatur mu-
 lta ex aqua frigida specialiter in asiste. proficiunt in ocu-
 lis lac muliebri, sicut &c. vt supra.

C V R A. Si aut fuerit a mala cōplexione calida recur-
 ras ad ea quae dicta sunt de ophthalmia & etiā caliditate,
 vel lumine sola, sicut in obscuro, & vltur frigida & hu-
 midas. Similiter si fuerit a complexionē frigida.

C V R A. Si fuerit ex cōtigitur debilitas ex parte le-
 sionis cōtingentia in tunica dicta est in capitulo suis, vt
 fuerit ex parte ophthalmiae, vngulē, nebulę, & huiusmodi.

C V R A. Si fuerit ex parte opilationis contingentiā &
 in via spirituum vitulibus dicitur in cataracta, vbi
 tractabitur de gustu.

C V R A. Si conuerit ex valere factio in neruis re-
 linquo chirurgicus.

C V R A. Si fuerit vitio humorū oculi, tunc necessa-
 ria est ordinatio dicitur ex parte sex rōtū naturalium vt
 supra. Itē dicitur in. Itē euacuatio vsq; ad phlebotomū ne-
 gularia videtur. Diuersio. Et applicatio medicaminū, de
 quibus dictū est in reliquis. Vt si fuerit magnificā ex
 adlatione humorū dicitur, tunc applicandū sunt resolu-
 tiua, vt supra faciendo euaporaciones, et cōsistimāter
 si fuerit ex siccitate, cō regime humectantium per omnia.

C V R A. Si fuerit ex parte spirituum, aut praemissa sub-
 stitute dicitur si fuerit debilitas ex multitudine spirituum,
 aut ingrossatione. si fuerit ex eorum pūctate, & resolu-
 tiōne, & precipue vitendo asiduae carnis. Vnde Auc.
 hic. Et scias q; si miteme carnes asiduae, sicut sit asis, sicut
 elata est ex eis quae cōsistunt vīsum valde, ita q; remo-
 uere debilitatem antecedentē, & si quis potest sūmere car-
 nes viperarum decōctam secundum modum quo in the-
 tica, & secundum q; dūtingitur de lepra conficitur simi-
 tates oculi vīsum, ut vitendo substatibus, in cōdi-
 mentis etiā si fuerit debilitas ex grossitate spirituum, aut tō-
 gressationibus si fuerit ex subtilitate spirituum.

Item praemissa digestum, maceratum, diuersum, &c.
 vt supra, tunc desumptū dicitur ad ea quae oculos cōfortiūt,
 spiritus grossos substatendo, substatē ingrossando, paucos
 multiplicando, & euasplendo, & dimouendo, de quibus
 omnibus exempla ponemus.

Substatita proflus, de oculi cōfortiā sunt collyrium
 de succo facti. cōm. & indurō ut tale calidū resolutū, &
 euacuatiū ut est aqua substatitua ad facta ex herbis oculo-
 saribus, de quibus supra in princ. & cetera multa alia memo-
 rāto possit, & effusā vt collyrium de tellibus & huius.

proflantia subiles, & maxime qui sunt tales i cali-
 ditate rarefaciente, sicut fit etiā ex vaporibus calida acu-
 tus sunt frigida & sicca ocularia de quibus in principio vt
 est rosa, thucia, anichonum & huiusmodi. Vt sic. m.
 myrobal. kebulorum, citrinorū induriorum. ana. ʒ. i. j. bel-
 licorū, emblicorum. ana. ʒ. ij. zuchari. ʒ. v. d. in vase
 lapideo, & funde super ipsa aqua fontis, spatendo eā pa-
 rum post pitrum. & hoc factis per tres dies, deinde dimi-
 tte exaccat, deinde post hoc sparge ea super ea distillando
 ex oleo ros. sandali. cubebis, cardamom. ana. ʒ. ij. spodi,
 macis. ana. ʒ. j. gallie. m. ʒ. j. deinde. m. zuchari. m. bar-
 meth. lib. j. thamarindulorum. ʒ. iij. pruna numero. i. & fat
 ea ex formas similes aellanis i & quolibet mane h. ʒ. ij.
 vīque ad. ij. cum aqua calida, facit oculos iuuencere.

Ad idem ad intra oculum. m. thuciae loze in aqua pla-
 uali, deinde in aqua ros. pluribus vicibus. ʒ. v. fricationis
 mirabolanorum citrinorum etiam aqua ros. ʒ. iij. lecti. ʒ. ij.
 s. zinziber. pipera longi. ana. ʒ. j. aspergantur cum agre-
 tate, deinde terantur, & fiat alcohol. Et sic ex diuis multa
 confici possunt per intelligentem.

Multiplicatio spirituum maxime consistit in regime-
 sex rerum non naturalium precipue in cibo & potu. unde
 deficit vti cibus temperas, aut quilibet temperas generat
 sanguis bonū sanguinē, & clarū, & debet sibi copiose nutrirī
 vt multiplicet sanguis q; est funditū spiritus. septimo
 enim de vniuersis membrorū spiritus est vapor sanguis
 temperans. Vti exercitio sperato, & ceteris facit mē-
 bus ad bonū digestionē & restauracionē sicut fit in cibus
 lescibus. Ita in moderati oportet ad discretionē medi-
 cū. Et sic procedat in omnibus sex rebus nō naturalibus
 vt in accidentibus intus gaudento, & de his oibus dictū
 est supra, & habet spe. ij. & ij. tract. Ex parte autē cū
 trāficorū oportet vt oculus in suis cōseruet sanitate cō-
 plemātiā & cōpōsitiōnem. vnde aer fit temperas vt possit
 libile est, quāq; de submergatur to aqua frigida maxime
 in aritate, & tepida in hyme. Item inuere aquam vitridē,
 clarā, & nictidm. Itē vaporare oculum aqua decoctio-
 nis fomiculi, ruz, ros. & similib; cōm. tū ac separatim
 vt videbitur expedire. Abstinere se a noctiue, & bruta
 vt iuuat de quibus in principio capiti.

Diminutio multiplicatorū maxime consistit in phlebo-
 tomia, et euacuatio sanguinis quomodo dolbet aliter facta
 nā ut dicitur est sanguis est spiritus materis. Quid si fuerit
 cōtūctus totius sicut primo ex basilica, deinde ex cephalica,
 & q; q; est tanta pleniudo vt primo incipiamus i thā-
 phena, i puocatione hemorrhoidarū, quod si fuerit cūq;
 cōtūctus alcius mētri ea splene facimus phlebotomū ex
 cephalica sinistra, & sic de alijs membris. Quid si fuerit
 sine cōtūctate pleniudo sanguinis in capite facta phleboto-
 mie ex cephalica facimus puocationē sanguinis nati, &
 venarū frōis, aut applicamus ea sanguisugis. Itē ad hoc
 cōtūctus euacuatio interita cum medicinis solutis.

Ad extra autē applicari debent calida resoluētia ipsos
 spiritus de quibus dictū est, & dicitur amplius ex eis reci-
 cando multa. Auc. Ex medicinis quae sentibus bonae sunt,
 & et cū visus debilitatus est corū & reliqua est. m.
 thuciae nō abluat par. vj. balsamū vel olei eius partes. iij.
 vini quantum sufficit. m. cantant. Gordomus. Ad omne
 vitium debilitatē & precipue ex phlegmate, aut melicho-
 lia abū dante. m. pulueris pincarum defecatarum in olla
 obturata vitrea in furno, ita q; nō cōbutantur, & fiat al-
 cohol. Ad idem Genitū. m. succo euphrasie, fomiculi,
 li, chelidonie depuratiorum. ana. ʒ. vj. feminis scēi, & eu-
 phrasie. ana. ʒ. iij. semen euphrasie & fomiculi. ita in ius-
 sione per die & noctem in dicitur succo, postea trident ma-
 nibus, deinde. m. mellis dispensat. ʒ. vj. & omnia ponant
 ad ignē, & mouentur cum macis, cubebe, cinnamonī,
 m. pipis iō. gario florū ruzorū & crebellarorū. ana. ʒ.
 j. deinde. m. andiamonij, thuciae spargat. ana. ʒ. i. ponitur

Anichonum frigidum

Sanguis funditū spirituum

Genitū

expedit sunt vaporaciones, vt supra est aqua decoctio-
nis meliloti, ruzæ & huiusmodi. Itē ex aqua decoctio-
nis epinis hircinis, aut capram. Item assuet epur hirci, &
colligata aqua eius ponatur piper albidū tritum incru-
belarum, & aperis oculis vapor eius recipiantur, deinde co-
medat epur vel de epate illo, est enim optimum. Aliud
& experium. n. fellis hirci par. j. piperis par. ij. n. rromacis
par. iij. conficiatur cum melle. Item ad hoc valet collig-
rium de fellibus Ræ. Item experium. n. succi foeti, cocti
& depurati par. j. mellis de fellis hircini. ana. par. j. sicut o-
pau sitellionis par. j. quantum, misce & infillitur, sanas in
paucis diebus. si Drus voluerit.

Vltimus cōpletur cū cibis bonis bonū sanguinē gene-
rantibus vt supra in foecunda Rubrica, & cū coniectio-
nibus appropriatis vt de margaritis, diancos &c. vini autē
marci moderatū et dicit, vt supra. Itē vñs eubebatū
fæti. kebulorū cōditōri. Nocūm fucate condire recentia
ad hoc valet. vt supra in principio capuli. et tu ibi.

De alib et uel aligebat id est de non uidentibus
in die. Rubrica. XXXII.

Alibar, seu aligebat in vulgari nostro dicta solam
est passio quo homini accidit vt de die uideat
nō potest, & lumen solū figurat.

CAUSA cuius est sublimitas spirituum paucitas eorū
cum raritate substantiæ oculi, & tuncarum eius. Nā
spiritus eorum resoluitur cum lumine solis. Auic. Ex pro-
pter hanc causam casti, herbo, nocturæ &c. melius uident
de nocte, & de die non possunt uideri, & à quibus idem hō
in uisus epulosa contraria noctilope.

CURA ergo in hac est cōtra dicta. Sit itaq; im-
pinguans, humiditas cerebri, & etiā tonus, & spēs in-
terius oculorum. pro quo recurras ad dicta in ista. & de
bibis uisum rubet non dulce. Nā in sumis Auic. dicit.
Cura est addere in humiditate, & in ingrossatione san-
guinis. Est autē propinque ex parte aeriana q; mane sur-
gere in aurora ad loca fonsium uel aquarū & in quōdā
uisu est quō singulariter in eam. nam est in aurora maxime
humiditas spēs in locis dictis. In oculis ponat aqua
roscum succo solati mixta, & gummi arabicum, dra-
gaganum, pilulā. si autē omnia insipiant spirituum,
& tuncarum raritas. Item sepe aperiant oculi in aqua frigi-
da, & est insensuum ualde, vt supra de debilitate uisus.

De corrupta operatione uisus. Et primo de inu-
ginationibus. Rubrica. XXXIII.

Corrupta uisio est uisio qua oculus in uidendo trā-
scendit proportionabilitatem conuenientem hu-
manæ uisioni, aut quia ex occultio in oculo ex-
istat solitudo eius forma.

CAUSA cuius est uisus ut humiditas in oculo
existens, aut uisus in oculo in cornes si cōfessione oph-
thalmi, uariolæ, aut aliter uicis facti. Tunc trā-
scendit uisio proportionatior q; quo oculus humanus
non debet uideri, uidet. Exempli gratia uisus oculum aequali,
nō n. homini cōuenit uisus, nā fortis ut uidet corpus
anomala in eam. nō ut uisus uisus nocent in uisido.
Nec similiter debet uideri uisus in oculo eius existens
vt propinque imaginationibus, & fortis dicit uisus.

Et dicit totū formā uisioni q; oculos iudicat se uidere
quod non est, vt musca uolare extra, & res terra in gyrū
uerti ex uisidibus existens in uisū spirituum, vt dicit
de uisidibus, & similiter iudicat aliqd minus quod est
extra uel cōtra. Et obiecta iudicat perioras ex uisore opa
co fixo uel humiditate nō p̄uata cōtēne ex opposito cen-
tri pupillæ ad maiora latera pyramidis radioris. Et modū
corruptionis exprimit Auic. sicut dicitur primū. doc. tertia. in
cap. 6. illo. Operationem uero nocentia sunt secundū tres
modos. Quod si subitā cōtēdere proportionatior intellectus

rum istū modum, sed sic posui, vt clarior & forte ueritas
res aperas, tales aut iudicant. se uidere colores in aere ce-
lestios, nigros aut alterius coloris, cuius causa ut dicitur
est, aut est statio rei nō p̄uati in aeris, & inter ea que
uident, & talis res nō cōp̄hendit nisi que est fortis uisus
ut gredientes cōfessentur. Nam fortis uisus comprehendit
debile & oculi sic ex rebus que uolant in aere p̄uati uisum,
que sunt ex parte humorū, q; accidit malitia humorū, aut
ex parte cōp̄leuionis frigidae, aut calidæ, aut sicce, p̄uati
quod humor ipse reddat imperuati & mutat in colore, &
sic iudicat oculos esse extra quod est intra. Et dicitur sic
ut sic imaginationes in qualitate, que quidem parat,
quod magnæ. Itē in essentia quod dicitur grossa, que dicitur
libiles, & oculi, quod rari, quod ipse nebulosa, quod
dicitur in figuris granulo sa, quod sunt tunicales, que dicitur
locos, quod sunt filiose, capillares cum longitudine.

SIGNA si ea fortitudine uisus, tunc imaginationes
sunt leues & non secundum uisum modum & figurā
uñ, imo aliquando uisus est firmus, licet imaginatio ali-
quo in modo sequatur ipsam.

Signa si fuerit uisio cornes tunc figurat imaginatio
& non fit in ea additio & non accidit nocuumtum in oculo
lo p̄ter illud.

Signa si sit uisio albuginis tunc imaginatio durat rem
pote longo & non facit in uisus. nocuumtum magnam,
& si si cōfessione ophthalmiæ catur, aut succisione fragi-
ditatis, aut caliditatis, & hōn inuenitur tunc nocuumtum
in cornes, imo est uisidibus.

Signa si de proper uisore si matichos cōtōuatur
cum uisore, & apud replationē & digestionē, & apud
in uisidibus, & non morat secundū dispositi-
ōne uñ, imo augmentat & dimittit, & nō appropriat
uñ oculo in uisū, imo sunt in ambobus, & si cum his est
maius uisidibus significatio q; est in stomacho.

De siccatu albugini dicit supra de debilitate uisus.

PROGNOSTICA. Quod dicitur cōtra uisionem
oculi eius qui habet imaginationes sex malibus est secun-
dum plurimū in fecutate. Itē imaginationes que sunt
in cōtēdentes aquā non cellam gradari eam cōmurbationē
uisus usquequo descendit cum ea aqua subito, & raro p̄ter-
transiunt sex mēses. Cum autē uides imaginationes re-
moueri & redire & addi & minui, scias q; non sunt aqua
cum aquo sarum tempus prolongat, non cōtēduntur
in debilitate uisus, scias q; ipse sum non a quos.

CURA huius dispositionis magis ex parte sui de-
pendit ex dicta de debilitate uisus & dicitur de catar-
acta hinc sic fatia breuiter p̄tertransibit de ipa.

CURA hinc ex humida que inuenit eūdem ca-
taractis. Ordinetur primo dicit. nam oportet uisore p̄-
tes, cibos euaporatos, & humores ingrossantes, pluri-
mum potus aque & uini, si enim uinum lymphatum,
& legitime ad siccum tendente uisore.

Secundo digeratur materia in supra de soda phlegmatū
ca. Quod si cōtēnt stomachi digerat cū eis ad dendo
que stomachum cōfortis, de quibus infra suo capitulo.

Tertio euacuetur materia cū appropriata, & quod stomachus
temp fouet hāc dispositione, ideo primo habeat
respectus ad mundandū stomachū, & ideo dicitur Auic.
Oportet vt incipiā de mūdifices corpus & ipse stomachū.
Et heraperga mirabiliter operat & pilule aureæ, &
medicamentū in quibus possit cōtēntare. Et hic notat
supra positus de soda, & hic memorat eū ab Auic. & ceteris.
Et oportet vt sit mundificatus per hanc ip̄grā, & pilulas
aureas secundū dicitur mundificatus frequenter uide.

De evacuatione aut per phlebotomiam dicendum quod postmodum est quatenus est possibile, & maxime in quibusdam eius. Et videlicet, neq[ue] fiat nisi apud vehementem necessitatem ut cum sanguis sit plurimum calidus & humilissimus. Iamque phlebotomia arrietur post autem perfusionem cum per arteriam, & venas materia fluere ad oculos, ut supra de ophthalmia, & hoc in principio. Vnde Auz. Et ceteri in principio aliqua phlebotomia arrietur postmodum. Et similitudinem apponit sanguisugari supra ceteri in principio suis.

Quarto siue diuersio qua est etiam evacuatio cum gurguliuantibus, maliciorum, sternutatorum, ut supra de soda phlegmatica facta emundicatione prius & cetera. Vbi aduertendum quod sternutatoria sunt suspecta. Vnde Auz. ex sternutatorum vero in quantum purgare sperant suavitentis, & ex parte laboriosi motus carum timentur ea eis morosa quae & proprie si est, cadens sub nervo, aut prope ipsum quare securus est dimittere.

Quinto siat applicatio in parte medietatis leuissimi non fortiter resolutioem ne resolutio subtilis. Ite oculus melius habilitat, ut est colligendum factum ex melle, & toniculi succo depurato ut de debilitate visus. Ite potest fieri resolutio per odoratam, aut odor misturam, aut de humido.

Sexto procedat eam fortioribus resolutioem oculi cetera. Vnde Auz. Deinde gradatim perueniatur ad medicinas cōpositas, & ad hoc maxime valent collyria dicta de debilitate visus resolutioem, & inter illa forma nominatur hic ab Auc. collyrium de sellibus. Quod si plurimum cupis perquire, nam in de cataracta mala ponatur, neq[ue] illa debent applicari nisi post evacuationem. Vnde Auz. Et neq[ue] utaris abstrusiva faciendo alcoholi nisi post mundificationem.

VERA. Si oculi imaginatioibus fuerit sicca ingrossans & cōdensans humidae aliqui vel vaporem, propter quod laedat oculos in suis operationibus, tunc veritatis regimine humectatio visus ad oculum quo humectatus de ophthalmia, de debilitate, & cōstructione pupillae, & alibi per rubricas multas dicitur est. & ubi recurras.

CYRA. Si fuerit per cōmunitatem in stomacho la toto vel ab alio membro, tunc resolutioem canonem ex parte dicitur, tunc cōstructionem, ut dicitur est, sed si oculus semper habeatur suspectus, ut dicitur est. Et tu bene considera.

De ablata operatione iustis. Rubr. XXXIII.

Ablata visio est quod oculus videre non potest ex causa contingente in humoribus eius tunicis, aut vna speciei, aut spiritu visibili. Et dicitur in rubricis, quia aliqui vehementer siccat eum, & corrumpit, ut vna visus omnino destruitur, & appellatur haec agrotatio glaucoma, & non est ei medicamen, aliquando tunicis vna nimium dilata, aut cōstringitur ut amittat visum, ut in quibusdam specierum, aut pinculus super eam crescit cooperiens eam, vnde & visus perdit. Aliqui humores eius alterant, ut vehementer la mala cōplexione, ut visus perdat per diuini autem visus casu, per cōstructionem, vulture facio pro quibusdam chirurgiam currendum. Postremo duabus de causis visus amittitur, quarum curam sic specialiter intendo. Prima est oppilatio aquosa cadens inter albuminem, & corneam, ante pupillam visum in ipsa pupilla, & dicitur cataracta. Secunda est oppilatio cadens in netro concavo magno optico. Et dicitur quia sita sita. De cura autem dispersio sita eius est alia causa dicitur est supra in capitulis suis.

De cataracta. Rubrica. XXXV.

Vnde cataracta est humida ex canone phlegmatica, vel mellicholica sita in foramine iuxta smer humore albuminem, & syphac & cornea, quare prohibet penetrare formas ad visum. Vnde ceteri operari aliqui

est in oculo patientis cōprehendit ante pupillam humida mater non penit diuerior colorum, de quibus supra. **CAY**. Hanc autem diuersam quidam generari ex vadioribus elementis stomacho vel alibi pulsatis ad locum dicitur, & ibi la frigiditate oculi in humido cōstructione. Alii ex ipsa humiditate la cerebro ad locum pulsa, ibi retenta non resoluta vel non alibi pulsa. Et ex descriptioe Auz. loca eius de quo est dubitatio nota parum quae pferat tamen in dubio. Nam cōmunitate dicitur ipsam generari ante pupillam inter ipsam, scilicet & corneam.

Diuerstatem quidem multiplicem accipit. Primo ex parte nominum, ut in principio sui dicitur imaginatio, quia facit imaginari res quae non sunt, ut colores in aere, & humido dicitur ideo dicitur quod imaginatio est in principio ad cataractam. Quandoque dicitur suffus & aqua seu gutta, quia apparet vt aque guttae. Quiddam dicitur cataracta ad similitudinem cataractarum coram, nam sicut cataractae quae lumen solis prohibent, ita & haec lumen oculi.

Secundo diuersificat ex parte qualitatis eius, quia aliqui est tam quatenus ut facit oppilationem completam pupillae, & tunc est ex toto visus ablatum sicut quod ad dicitur. Alio modo est tam quatenus ut facit oppilationem non completam, & tunc res videtur secundum illam partem qua non est oppilata, ut si est secundum medium tamen miderat obiecta cōprehendit, si seruidum parte super tota, si per totum tantum cōprehendit, & si est recte in medio miderat res perforata ut in precedentiibus sic de aliis.

Tertio diuersificat ex parte subtilitatis, quia quaedam est subtilis, & tunc videtur res, ac si situm obducat, ut sicut si pannus esset super oculum. Quaedam est ita grossa, quod tunc formae rerum, neq[ue] radius, neq[ue] sol cōprehenditur.

Quaedam media quae cōprehendit lumen, & solem, & tunc videtur oculo videre radiorum, & desinentes. Primo non recipit colorem cum actu, quia actu est de per eius liquiditatem & tenuitatem. Secunda autem cura nullo modo recipit, quia facta est nimis adhaerens & partibus oculi inuiscata. Tertia vero cura cum accretis suscipit, & potest cum medicinis curari ut supra.

Quarto diuersificat ex parte qualitatibus, quia in oculo, quae sita est margaritalis alba, sive alba ad viderentem declinans. Alia est nigra. Alia est colorata. Alia nigra. Alia cinerea. Alia concolorata. Alia est sive alba, sive nigra, sive cinerea, sive argentea, sive viridis. Ite vero addit sibi similem argenteo visum, alii sibi laudano, sed ex omnibus speciebus illa quae est magis receptibilis, quae ex parte coloris est acra, & alba margaritalis, quae ad videntem partem declinat & ad circumstantem cum intentione. Hae Auz. Gipsia, viridis, nigra, plumbea, citrina, cum accretum non recipiunt.

Quinto distinguitur, quia quaedam est cōfirmata, quaedam non cōfirmata est illa quae est visioe optica per quae ex toto tollitur visio, ita vt neq[ue] radius, neq[ue] lumen cōprehenditur. Non cōfirmata vero est quae non est multum temporis, in qua cōprehenditur cōstat hanc pupillam, & minoratio pupillae valde, & est pro tunc cōprehensio idolorum, & phantasmata in aere, vt dicitur est. Et vt cōprehendatur cōfirmata in non cōfirmata ponatur signa distinctiua, & dicitur eum Auz. Cōfirmata est illa cui non est cura cōmunitas nisi cum instrumento. Et dicitur est nisi cum instrumento, quia in non cōfirmata cura cōueniens est ab ipso instrumento cui medicinas vt supra.

SIGNA cōfirmatae sunt. Primum quod dicitur est, quia coloris est margaritalis, vt supra. Secundum quod si clauso oculo digito premat oculus cōstruatur circundat digitus quo facta aperit subito oculus, tunc cōprehendit si est cōfirmata. nō si cōprehenditur per illam cōmpositionem facta quae sita dicitur, & redeat ad se hoc est ad naturalem dispositionem quae prius habebat, tunc est cōfirmata, si nō redibit & diuisus remanebit, tunc est nō cōfirmata. Et notat canon. Auc. inquam, verumtamen

Imaginatio est cataracta.

Cataracta est quae dicitur de visibus.

butus

huius expeririis adfirmatio est ex ea que comurbitur aqua & tunc curi ad instrumentum difficile. Nota contra illos q̄ multiores volunt facere hęc experientia. Aliter alij ponit in oculo bōbōcōtē bene carminatū, & foris sufflāt in oculo, & tunc si separata caracta, & redi ad primum statum est signū cōfirmationis. si vero nō, nō, & quid cum sola sufflatione forte aperitur, idem. Tertium signū cōfirmationis est q̄ clauso oculo non lateo vidēt dilatat pupilla alterius, & ex consequenti caracta. Quartum signū, q̄ in cōfirmatione comprehendit luminia clara, & sol. in grossa vero non subicitur acui, ut dictum est non cōprehendit sol, imo nihil omnino videt. Et si operatur cum acu eam deponit reddis statim & non statim depolita. Et quidē ex tempore quādam visibili cōcōtione arguunt eius cōfirmationē dicentes quæ est visus anni vel. xvij. mensium vel circa est cōfirmata. Et multi cupientes cito vidē quænam eius cōfirmationē artificialem, quos piget expectare eius cōfirmationē naturalem. Quod cum facere voluerimus facturus patientē vti p̄cibus, laganis, & ceteris cibis p̄hibentibus, de quibus in iij. tracta. Et vti vino & alijs p̄hibitis in cura eius, & hoc est quod Aui. voluit cum inquiri. Et quando voluntas adest vt fiat cura cum instrumentum præteritur habent vt contrarij p̄cibus recentibus & cibis humectantibus.